CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO

(Do Sr. ADAIL CARNEIRO)

Requer incluir no Requerimento

391/2016 “realização de Audiência

Pública para discussão da utilização

de biotecnologia para o combate ao

mosquito Aedes aegypti”, já

aprovado em Reunião Deliberativa,

mais um convidado.

Senhora Presidente da Comissão de Seguridade Social e Família,

Requeiro a Vossa Excelência, a inclusão no Requerimento 391/2016,

“Requer a realização de Audiência Pública para discussão da utilização de

biotecnologia para o combate ao mosquito Aedes aegypti”; como convidado

para participar a Empresa Oxitec do Brasil Tecnologia de Insetos LTDA, que

tem a patente sobre o “Aedes Transgênico”, assunto de fato muito importante

para o tema, informo também que fomos procurados pela própria empresa no

qual tem interesse em participar da Audiência Pública.

Certo de sua compreensão e deferência apresento votos de estima e

consideração.

Brasília - DF, 19/08/2016

ADAIL CARNEIRO

Deputado Federal - PP/CE